
 Comune di FIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
n. 55 del 15 luglio 2024 

Oggetto:  Tariffe refezione scolastica - determinazioni 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì QUINDICI del mese di LUGLIO alle ore diciassette e 
minuti trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
Generale, nelle persone dei Signori: 

 Cognome e Nome Presente 

 1. CASALE Luca - Sindaco  Sì 
 2. CASTAGNO Aldo - Vice Sindaco  Sì 
 3. NEPOTE Andrea - Assessore  Sì 

Totale Presenti:   3 
Totale Assenti:   0 

Assiste all’adunanza il Segretario Generale dr.ssa Diana VERNEAU il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la video conferenza. 

Assunti agli atti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati - ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267:  

Parere Esito Data Responsabile 
REGOLARITA' CONTABILE Favorevole 15/07/2024 dr.ssa Monica BUSSONE 
SG - REGOLARITA' TECNICA Favorevole 15/07/2024 dr.ssa Diana VERNEAU 

 
 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 57 in data 15/07/2024 

ad oggetto: Tariffe refezione scolastica - determinazioni 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 02.08.2023 è stato 
determinato il costo/pasto da richiedere agli utenti del servizio di ristorazione scolastica per 
l’anno scolastico 2023/2024, dando atto che il corrispettivo comprensivo dell’IVA  4% di 
competenza da addebitarsi agli utenti è pari ad € 5,18 e stabilendo altresì le riduzioni sulla base 
delle fasce agevolate previste dalle deliberazioni del Consiglio Comunale n. 39 in data 
23.7.2001 e n. 6 del 1.3.2002. 

Ritenuto di confermare anche per l’anno scolastico 2024/2025 il valore delle tariffe per il 
servizio di ristorazione scolastica, così come stabilito con deliberazione G.C. N. 48/2023 
succitata. 

SI PROPONE DI DELIBERARE 
Di confermare per l’anno scolastico 2024/2025 il costo/pasto da richiedere agli utenti del 

servizio di ristorazione scolastica nell’importo stabilito dalla Giunta Comunale n. 48 del 
02.08.2023 per l’a.s. 2023/2024: 

 Tariffa pari al 100% del costo unitario sostenuto dal comune, da addebitarsi agli utenti: 
€ 5,18. 

Di confermare altresì le riduzioni sulla base delle fasce agevolate previste dalle 
deliberazioni del Consiglio Comunale n. 39 in data 23.7.2001 e n. 6 del 1.3.2002: 

A) Utenti appartenenti a nuclei familiari non residenti nel 
Comune di Fiano, ancorché ivi domiciliati nessuna riduzione € 5,18 

B) Utenti diversi (insegnanti e personale non docente per i 
pasti il cui costo non venga posto a carico dello Stato) nessuna riduzione € 5,18 

C) Utenti appartenenti a nuclei familiari residenti del 
Comune di Fiano che non intendano avvalersi della 
procedura prevista per ottenere riduzioni sulla base 
dell'ISEE nessuna riduzione € 5,18 

D) Utenti appartenenti a nuclei familiari residenti nel Comune di Fiano, con un solo 
utilizzatore per servizio: 

D1) aventi un ISEE superiore a € 12.500 nessuna riduzione € 5,18 
D2) aventi un'ISEE superiore a € 9.500 e fino a € 

12.500 
riduzione del 20% su 

ogni buono pasto € 4,14 

D3) aventi un'ISEE superiore a € 5.000 e fino a € 9.500 
riduzione del 40% su 

ogni buono pasto € 3,11 

D4) aventi un'ISEE fino a € 5.000 
riduzione del 60% su 

ogni buono pasto € 2,07 
D5) aventi un'ISEE fino a € 5.000 con assistenza CIS riduzione totale € 0,00 

E) Utenti appartenenti a nuclei familiari residenti nel Comune di Fiano con più di un 
utilizzatore per servizio: 

E1) aventi un ISEE superiore a € 15.500 

per tutti i buoni mensa 
- nessuna 
riduzione € 5,18 

E2) aventi un'ISEE superiore a € 12.500 e fino a € 
15.500 

per tutti i buoni mensa 
- riduzione del 
20% € 4,14 



E3) aventi un'ISEE superiore a € 9.500 e fino a € 12.500 

per tutti i buoni mensa 
- riduzione del 
35%  € 3,37 

E4) aventi un'ISEE superiore a € 5.000 e fino a € 9.500 

per tutti i buoni mensa 
- riduzione del 
50% € 2,59 

E5) aventi un'ISEE fino a € 5.000 

per tutti i buoni mensa 
- riduzione del 
70% € 1,55 

E6) aventi un'ISEE fino a € 5.000 con assistenza CIS 
per tutti i buoni mensa 

- riduzione totale € 0,00 
 

F) Utenti appartenenti a nuclei familiari residenti nel 
Comune di Fiano con più di due utilizzatori per servizio 
aventi un ISEE superiore a € 15.500,00 

per tutti i buoni mensa 
dal terzo 
utilizzatore - 
riduzione del 50% € 2,59 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione presentata per l’approvazione 

Ad unanimità, 

DELIBERA 

Approvare la proposta del Ufficio Scuole, Cultura e Tempo libero n. 57 in data 
15/07/2024 soprariportata 

 

 

Successivamente, stante l’urgenza connessa alle attività di iscrizione al servizio mensa 
scolastica per l’anno scolastico 2024/2025, con voti unanimi e palesi, 

DELIBERA 

Di dare alla presente deliberazione immediata eseguibilità a sensi di legge. 

 
 
 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Presidente 
CASALE Luca 

Documento firmato digitalmente 

Il Segretario Generale 
dr.ssa Diana VERNEAU 

Documento firmato digitalmente 

 

 
  

 
 

 


